

АО «ЭР-Телеком Холдинг» и его дочерние предприятия
Консолидированный отчет об изменениях в собственном капитале за год, закончившийся 31 декабря 2018 года
(в тысячах российских рублей, если не указано иное)

	Собственный капитал, принадлежащий собственникам Компании				Часть, принадлежащая держателям неконтролирующих долей участия	Всего собственного капитала
	Уставный капитал	Добавочный капитал	Нераспределенная прибыль	Итого		
Остаток на 1 января 2017 года	949,410	177,164	482,124	1,608,698	(9,489)	1,599,209
Общий совокупный доход/(расход) за отчетный год						
Прибыль/(убыток) за отчетный год (после корректировки)	-	-	1,254,682	1,254,682	(15,391)	1,239,291
Общий совокупный доход/(расход) за отчетный год	-	-	1,254,682	1,254,682	(15,391)	1,239,291
Операции с собственниками Компании						
Эффект от дисконтирования долгосрочной кредиторской задолженности, за вычетом отложенного налога	-	190	-	190	-	190
Прочие взносы и выплаты	-	-	(1,367)	(1,367)	(390)	(1,757)
Итого операций с собственниками компании	-	190	(1,367)	(1,177)	(390)	(1,567)
Остаток на 31 декабря 2017 года (после корректировки)	949,410	177,354	1,735,439	2,862,203	(25,270)	2,836,933

Показатели консолидированного отчета об изменениях в собственном капитале следует рассматривать в совокупности с примечаниями на страницах 15 - 69, которые являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности.

АО «ЭР-Телеком Холдинг» и его дочерние предприятия
Консолидированный отчет об изменениях в собственном капитале за год, закончившийся 31 декабря 2018 года
(в тысячах российских рублей, если не указано иное)

	Примечание	Собственный капитал, принадлежащий собственникам Компании				Часть, принадлежащая держателям неконтролирующих долей участия	Всего собственного капитала
		Уставный капитал	Добавочный капитал	Нераспределенная прибыль	Итого		
Остаток на 1 января 2018 года (до корректировки)		949,410	177,354	1,755,547	2,882,311	(25,270)	2,857,041
Эффект завершения оценки по сделкам по приобретению бизнеса	6	-	-	(20,108)	(20,108)	-	(20,108)
Остаток на 1 января 2018 года (после корректировки)		949,410	177,354	1,735,439	2,862,203	(25,270)	2,836,933
Эффект применения МСФО (IFRS) 15 за вычетом налогов	3(k)	-	-	1,189,592	1,189,592	-	1,189,592
Остаток на 1 января 2018 года		949,410	177,354	2,925,031	4,051,795	(25,270)	4,026,525
Общий совокупный доход/(расход) за отчетный год							
Прибыль/(убыток) за отчетный год		-	-	2,127,780	2,127,780	(17,643)	2,110,137
Общий совокупный доход/(расход) за отчетный год		-	-	2,127,780	2,127,780	(17,643)	2,110,137
Операции с собственниками Компании							
Выплаты на основе акций	27	-	-	70,933	70,933	-	70,933
Приобретение дочерних предприятий с неконтролирующими долями	4	-	-	(5)	(5)	20,935	20,930
Дивиденды	23(b)	-	-	(2,105,263)	(2,105,263)	-	(2,105,263)
Итого операций с собственниками компании		-	-	(2,034,335)	(2,034,335)	20,935	(2,013,400)
Остаток на 31 декабря 2018 года		949,410	177,354	3,018,476	4,145,240	(21,978)	4,123,262

Показатели консолидированного отчета об изменениях в собственном капитале следует рассматривать в совокупности с примечаниями на страницах 15 - 69, которые являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности.